
 

 

 All’Albo on line – Sito web 

 

Oggetto: GRADUATORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO per i percorsi afferenti al progetto PNRR della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU1.   

D.M. 19/2024 - “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”. 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47292 

Titolo Progetto: “Avanti tutti” CUP B44D21000650006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTE le Linee di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei   servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica;  

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 che assegna all’Istituto Comprensivo l’importo di 
69.456,40 €;  

VISTE le delibere degli OO.CC. (del Collegio Docenti il 25/09 n.13 e del Consiglio d’Istituto il 
30/10/2024 n.59) di approvazione del progetto “Avanti tutti” in adesione all’Avviso di cui al 
D.M. 19/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione del progetto “Riduzione divari territoriali e contrasto dispersione 
scolastica PTIC807009, m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0138692.12-10-
2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

VISTO il nostro AVVISO dell’11/11/2024 con procedura selettiva per individuazione del personale 
per il PNRR Divari DM 19_24 Avanti Tutti, con prot. 10555; 

VISTI i criteri deliberati dal C. Istituto in data 30 ottobre 2024 che confermano e rimandano alle 
precedenti delibere in merito, come già il 13.02.2024, per i criteri di cui tenere conto nella 
selezione  delle  figure da coinvolgere nelle attività di cui all’oggetto; 

VISTO  il decreto prot n.10390 /VI-1 del 06/11/2024, di assunzione nel P.A: 2024 della somma 
autorizzata dall’Unità di Missione e pari a € 69.456,40; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n.  prot. 2171 del 22 febbraio 2024; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  i criteri per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 18 del 13/02/2024; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot.11031 del 19/11/24. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria, che diventerà definitiva dopo 5 giorni. Non si attribuisce il punteggio in quanto non 

verificatesi situazioni di esubero: 

1) CANDIDATI PER IL RUOLO di FORMATORI e di TUTOR nel LABORATORI co-curricolari 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GIUNTOLI PAOLO 
Formatore teatro 1 

Tutor teatro2 

POSSEMATO GIOVANNA 

Formatore teatro 2 

Tutor teatro1 

Formatore Cinefumetto 1 

Tutor Cinefumetto 2 

DOLFI SIMONA 
Formatore Cinefumetto 2 

Tutor Cinefumetto 1 

 

2) CANDIDATI PER IL RUOLO DI MENTOR 1 a 1: 

CANDIDATO STUDENTE 

MASCAGNI ELEONORA Studente BES 1D 

ASCIUTTO VALERIA CATERINA BES 1E, BES 3C 

FARRUGGIO NAIKA ROSSELLA BES 1D 

MALUCCHI SILVIA BES 2A 

FAMBRINI ARIANNA BES 2A 

NESTI ELENA BES 2D 



 

BARGIACCHI DAVID BES 1D 

BONELLI LUCA BES 2C 

PISTOLESI PAOLA Studente BES 2A 

IANNONE LUISA BES 2C 

INNOCENTI GIADA BES 3B 

GIUNTOLI PAOLO BES 3C 

RIZZO FRANCESCA BES 3A 

APOLLONIO GIANLUCA BES 1C 

CALISTRI ELENA BES 1B e BES 2B 

MONGELLA INCORONATA BES 1D 

DE GREGORIO SILVIA BES 1B 

CERRI ELENA BES 3A e BES 3D 

REGOLI PATRIZIA BES 3B 

MARGAGLIOTTA MANUELA BES 3C 

CORCIONE ANNA Studente BES 1A 

DOLFI SIMONA BES 3C 

RAGALMUTO COFFA MAURIZIO BES 3A 

 

3) CANDIDATI PER IL RUOLO DI TUTOR per il potenziamento delle competenze di base: 

CANDIDATO CLASSE ASSEGNATA 

GHESER NICOLETTA 1D; 3D 

GALLIGANI STELLA 2B; 1A 

BERTINI SERGIO 1E;3C;3D 

BARGIACCHI DAVID 3A 

IANNONE LUISA 3A, 3B 

INNOCENTI GIADA 1B, 2A,3B 

PELLEGRINI ELEONORA 2C, 3A 

CALISTRI ELENA 1C 

POSSEMATO GIOVANNA 1E, 2B, 2D 

DE GREGORIO SILVIA 1B, 3C (2 percorsi), 3D 

DAMIANO KATJA 1A 

REGOLI PATRIZIA 1C 

PRINZIVALLI CIRRITO SILVANA 1D, 2D 

VESCO SILVIA 2A, 2C, 3B 

 

 

 

 



 

 

4) CANDIDATI PER IL RUOLO DI ORIENTATORE con le famiglie: 

CANDIDATO  

BARGIACCHI DAVID Unico proponente percorso 1 

IANNONE LUISA Unico proponente percorso 2 

DE GREGORIO SILVIA Unico proponente percorso 3 

PELLEGRINI ELEONORA Unico proponente percorso 4 

 

5) CANDIDATI PER IL TEAM per la DISPERSIONE: 

 

CANDIDATO PROFILO 

GALLIGANI STELLA Funzione strumentale 

BARGIACCHI DAVID Funzione strumentale 

IANNONE LUISA Primo collaboratore del dirigente 

PELLEGRINI ELEONORA Referente LSS 

DE GREGORIO SILVIA Funzione strumentale 

DAMI DANIELE Funzione strumentale 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

      F.to digitalmente da 

Prof.ssa Quirini Rossella     

Dirigente Scolastica 

 


		2024-11-20T11:36:03+0100
	ROSSELLA QUIRINI




